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Angola'da yeniden inşa edilen Benguela Demiryolu 

ekonomiyi canlandırdı 

 
Afrika'nın gelişen ülkelerinden Angola'da kıtanın en eski demiryolu 

hatlarından biri yeniden inşa edilerek ekonomi canlandırıldı. Bin 300 

kilometre uzunluğundaki Benguela Demiryolu, haftalar alan varış süresini 

sadece birkaç güne indirdi. Lojistik şirketleri daha yeni ve hızlı olan Lobito 

Koridoru'nu kullanıyor. Bu da ülkenin yatırım potansiyelini yükseltiyor. 

Demiryolu, Katanga'da büyük bakır yatakları bulan İskoç mühendis ve 

kaşif Sir Robert Williams tarafından yapıldı. Hat 99 yıllık bir imtiyaz 

uyarınca 1929'da tamamlandı. İmtiyazın 2001'de bitmesinin ardından bir 

Çinli şirket tarafından 2,3 milyar euroya yeniden inşa edildi. Tekrar 

2015'te açılan Benguela Demiryolunun inşasında 100 bin Angolalı çalıştı. 

Hattın maden açısından zengin olan Zambiya'ya kadar uzatılması 

planlanıyor. 

Bu hat aynı zamanda yerli halk, tüccarlar ve gezginler için de popüler bir 

rota. 

Demiryolu hattıyla güçlendirilen Angola ve çevresi yatırımcılara yeni 

fırsatlar sunuyor. 
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Sudan devrik lideri Ömer El Beşir 'terörizm 

finansmanı' suçundan sorgulanacak 

 

Sudan'da askeri darbeyle görevinden uzaklaştırıldıktan devrik lider Ömer 
El Beşir'in 'kara para aklama ve terörizm finansmanı' suçlamalarından 

sorgulanacağı açıklandı. 

Sudanlı yargı makamlarından bir yetkili, yüksek güvenlikli Kobar 
Cezaevi'nde tutulan Ömer el Beşir hakkında açılan adli soruşturmanın 

devam ettiğini kaydetti. 

Geçtiğimiz nisan ayında, evinde 130 milyon doları aşkın nakit para 

bulunduğunu anlaşılan El Beşir'in kara para aklama suçlamasından 

hakkında soruşturma başlatılmıştı. 

El Beşir hakkında 'soykırım' suçundan tutuklama kararı var 

Halkın aylar süren protestoları sonrasında 11 Nisan'da askeri darbe ile 

iktidardan indirilen Ömer el Beşir hakkında aynı zamanda ülkenin 
batısındaki Darfur Bölgesi'nde soykırım suçu işlediği iddiasıyla Uluslararası 

Ceza Mahkemesi’nin tutuklama kararı bulunuyor. 

Devrik lider genellikle başkentin kuzeyinde Nil'in doğu kıyısına yakın bir 

köydeki yoksul çocukluk günlerine vurgu yapmasıyla tanınıyordu. 

Sudan'da ordu ile muhalefet geçiş konseyi konusunda anlaştı 

Sudan'da 30 yıldır iktidarda olan Ömer El Beşir'i istifaya zorlayıp yönetimi 

ele alan ordu ile sivil iktidar isteyen muhalefet arasında geçiş konseyi 



kurulması noktasında anlaşma sağlandı. Ancak konseyin nasıl 

şekilleneceğine ilişkin henüz mutabakata varılamadı. 

 

Ordu 3'ü sivil 7'si asker 10 kişiden oluşan bir konsey oluşturulması 
konusunda ısrarcıyken, protestocular 7'si asker 8'i sivil 15 kişilik bir 

oluşum istiyor. 

Yönetimin sivillere devredilmesini isteyen binlerce protestocu 'milyonluk 

protesto çağrısıyla" geçtiğimiz haftalarda başkent Hartum sokaklarına 

dökülmüş ve Sudan Savunma Bakanlığı önünde eylem yapmıştı. 
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Libya'da askerler cephedeki savaşa telefon oyunu ile 

hazırlanıyor 

 

Libya'da Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) birlikleri ile ülkenin 

doğusundaki askeri güçlerin lideri Mareşal Halife Hafter arasında savaş 
devam ederken, gün içerisinde cephede savaşan askerler akşamları da 

telefonları üzerinden muharebeye devam ediyor. 

Dünya üzerinde 360 milyondan daha fazla kez indirilen PlayerUnknown's 

Battlegrounds (daha bilinen adıyla PUBG) Libya'daki askerlerin neredeyse 

ellerinden düşürmedikleri bir oyun. 

UMH birliklerinde savaşan 25 yaşındaki Abdülaziz ve arkadaşları, oyundaki 

rakiplerine de 'Hafter'in adamları' şeklinde hitap ediyor. Internet üzerinden 
çok sayıda kişinin aynı anda oynadığı oyunun her turunda, diğerlerini 

öldürerek sağ kalmayı başaran en son kişi kazanıyor. 

Uygulama, 'şiddete yönlendirdiği' gerekçesiyle Irak, Nepal ve Hindistan'ın 

Gujarat eyaletinde yasaklanmıştı. 

'Yeni taktikler öğreniyoruz' 

Askerlerden 19 yaşındaki Muhammed Şafi, günün her saati PUBG 

oynadıklarını açıklayarak, "Bizi heyecanlandırıyor ve hatta yeni taktikler 

öğrenmemizi sağlıyor. Bu sayede nereye bakmamız gerektiğini, nasıl 
eğilmemiz gerektiğini ve nasıl hazırlık yapmamız gerektiğini öğreniyoruz." 

diyor. 



 

Şafi, cepheye çıkmadan önce PUBG oynamanın kendilerine motivasyon 

sağladığını ve oyunu çok sevdiklerini söylüyor. 

Abdülaziz ise oyun ve gerçek hayat arasındaki en önemli farka dikkat 

çekiyor, "Oyunda öldüğün zaman geri gelebiliyorsun. Gerçek hayatta ise 

öldüğün zaman bitiyor." şeklinde konuşuyor. 

Libya'da ne oluyor? 

Libya'da Muammer Kaddafi'nin iktidardan düşürülmesinin ardından oluşan 

siyasi belirsizlikte birden çok sayıda askeri otorite ortaya çıkarak ülkenin 

yönetiminde hak sahibi olmaya çalıştı. 

2014 yılında düzenlenen seçimlerden sonra ise iki farklı yönetim öne çıktı. 
Bunlardan ilki Birleşmiş Milletlerin de resmi olarak tanıdığı Trablus 

merkezli Ulusal Mutabakat Hükümeti. Diğeri ise ülkenin doğusundaki 

Tobruk kentinde bulunan Temsilciler Meclisi. 

Doğudaki askeri güçleri kontrol eden Mareşal Hafter, başkent Trablus'u ele 
geçirmek için 4 Nisan'da saldırı emri verdi. Dünya Sağlık Örgütü Libya 

Misyonu, Trablus'a yönelik saldırılarda iki haftada en az 213 kişinin 

hayatını kaybettiğini açıkladı. 
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Cezayir: Abdulaziz Buteflika'nın kardeşi ve 2 

istihbarat başkanı tutuklandı 

 

Cezayir'de istifa eden eski Cumhurbaşkanı Abdulaziz Buteflika'nın kardeşi 

Said Buteflika ile iki eski İstihbarat Teşkilatı başkanı tutuklandı. 

Belide vilayeti Askeri Mahkemesi'ne bağlı askeri savcılık, Buteflika ile eski 

istihbarat başkanları Muhammed Medin ile Beşir Tartag hakkında "orduya 
zarar verme ve devlete karşı komplo kurma" suçlamasıyla geçici 

tutuklama kararı verdi. 

Geçtiğimiz ay da Buteflika'nın yakın çevresinden beş iş adamı yolsuzluk 

soruşturması kapsamında gözaltına alınmıştı. 

Medin, Eylül 2015'te 25 yıllık İstihbarat Başkanlığı görevinden alındı ve 

yerine Tartag atandı; ancak onun da görevine geçtiğimiz ay son verildi. 

Eski Cezayir Savunma Bakanı Halid Nizar, Said Buteflika'nın, gösteriler 

sırasında Genelkurmay Başkanı Ahmed Kaid Salih'in görevden alınması ve 

olağanüstü hal ilan edilmesi için kendisiyle görüştüğünü iddia etmişti. 

https://tr.euronews.com/2019/04/03/cezayir-de-20-yili-askin-iktidarinin-ardindan-istifasini-sunan-82-yasindaki-buteflika-kim
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Protestolar sürüyor: Hepiniz gidin 

Cezayir'de geçtiğimiz cuma günü on binlerce kişi başkentte ve ülkenin 

farklı kentlerinde Buteflika rejimini temsil eden tüm isimlerin bulundukları 

pozisyonlardan ayrılması talebiyle gösteri düzenledi. 

"Hepiniz gidin" sloganlarıyla sokağa çıkan protestocular, Buteflika'ya yakın 

isimlerin yargılanmalarını talep ediyor. 

Cezayir'i 20 yıl boyunca yöneten Buteflika, yaklaşık 1,5 ay süren 

protestolar sonucu 2 Nisan'da istifa etti. 
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Usame Bin Ladin'in öldürülmesinden sekiz yıl sonra 

El Kaide hangi noktada? 

 

Usame Bin Ladin'in 2011'de öldürülmesinin ardından, Pakistan'da Amerikan karşıtı 

eylemler düzenlenmişti. 

El Kaide'nin kurucusu Usame Bin Ladin'in, Pakistan'ın 

Abbotabad kentinde ABD güçleri tarafından öldürülmesinin 
üzerinden sekiz yıl geçti. 

Ladin'in liderliğini yaptığı grubun, bir zamanlar binlerce militanı vardı ve 

dünyadaki en ölümcül cihatçı örgüt olarak görülüyordu. 

Aynı zamanda, önemli mali kaynaklara sahip olduğuna inanılıyordu. 

Ancak Usame Bin Ladin'in öldürülmesi ve IŞİD'in ortaya çıkmasıyla, El 
Kaide'nin gücü ve nüfuzu kaydedeğer ölçüde azaldı. 

Peki, örgüt bugünlerde ne kadar etkin ve küresel güvenliğe nasıl bir tehdit 

oluşturuyor? 

Sessiz yeniden yapılanma 

Son yıllarda manşetlere IŞİD hakim olurken, El Kaide sessizce bir yeniden 

yapılanma ve bölgesel örgütlerle ittifaklar kurma stratejisi izledi. 



ABD Ulusal İstihbaratı son raporunda, üst düzey El Kaide liderlerinin 
"örgütün küresel komuta yapısını güçlendirdiği, Batı ve ABD hedeflerine 

yönelik saldırıları teşviğe devam ettiği" uyarısında bulundu. 

Geçtiğimiz aylarda küresel terör tehdidi üzerine yayınlanan bir BM 

raporunda ise "El Kaide'nin daha da muhteris gibi göründüğü, birçok 
bölgede dirençli ve aktif kalmaya devam ettiği ve daha uluslararası bir 

görünüm kazanma arzusunu koruduğu" belirtilmişti. 

İngiliz istihbaratının başı Alex Young da El Kaide'nin yeniden ortaya çıkışı 
konusunda uyarıda bulunmuştu. 

Şubeler ağı 

ABD güçlerinin insansız hava araçlarıyla yaptığı saldırılar, liderinin 

öldürülmesi ve IŞİD'in ortaya çıkışı El Kaide'yi yeni taktikler gütmeye 
zorladı. 

Afrika, Ortadoğu ve Güney Asya'da bir şubeler ağını başarıyla kurdu ve 

geliştirdi. 

 

El Kaide bağlantılı Eş Şebab, Somali'de sık sık bombalı saldırılar düzenliyor. 

Bu şubeler, yerel toplulukların içindeki, El Kaide lider kadrosuna biat 

etmiş, yerel militan grupları. 

El Kaide, IŞİD'in tersine yerel toplulukları kendisinden uzaklaştırmama 

konusunda dikkatli davranıyor. 

Yeni stratejisinin bir kısmı yerel ittifaklar oluşturmak ve toplumsam 
kalkınma projelerine katılmak. 



El Kaide 2013'te yayımladığı "Cihat için Genel Kurallar" belgesinde, örgüt 
içinde önemli reformlar başlattı. 

Belgede daha itidalli ve topluluk bazlı bir yaklaşım vurgulanırken, 

militanlara "kitlelerin isyanını" tetikleyebilecek davranışlardan kaçınılması 

talimatı verildi. 

Oxford Üniversitesi'ndeki Pembrooke Koleji'nden Dr. Elisabeth Kendall "El 
Kaide yolsuzluk ve ötekileştirilme gibi yerel kaygılara odaklanıp, bunları 

küresel cihat gündemine eklemleme sanatında ustalaştı. Böyle yaparak 
yerel bir 'kurtarıcı' gibi davranıyorlar ve böylece IŞİD zorbalarının tersine 

'cihatın iyi adamları' gibi görünüyorlar" diyor. 

El Kaide, çeşitli şubeleri aracılığıyla saldırılarını düzenli olarak artırıyor. 

Silahlı Çatışma ve Olaylar Veri Projesi'ne göre (ACLED) 2018'de El Kaide 
dünya genelinde toplam 316 saldırı düzenledi. 

El Kaide şubeleri 

▪ İslami Magrib'deki El Kaide, Cezayir merkezli bir militan örgütün El 
Kaide ile birleşmesi sonucu kuruldu. Cezayirli güvenlik güçlerinin 

müdahalesiyle Sahel ve Batı Afrika bölgesine geçti. 

▪ Arap Körfezi'ndeki El Kaide Yemen ve Suudi Arabistan'daki iki 
bölgesel cihatçı şubenin birleşmesiyle 2009'da kuruldu. 

▪ Hint alt kıtasındaki El Kaide 2014'te kuruldu ve Afganistan, Pakistan, 
Hindistan, Myanmar ve Bangladeş'te faaliyet gösteriyor. 

▪ İslam ve Müslümanlar Nusra Cemaati El Kaide bağlantılı bir örgüt 
ve Mali ile Batı Afrika'daki bazı militan örgütlerin birleşmesiyle 

oluşturuldu. 
▪ Eş Şebab, Somali ve Güney Afrika'da faal ve 2012'de El Kaide'ye biat 

etti. 
▪ Hayat Tahrir el Şam, Suriye'de bazı militan grupların birleşmesiyle 

kuruldu ve BM'ye göre El Kaide'yle bağlantılı. Örgüt şu anda Suriye'nin 
kuzeiyndeki İdlib bölgesini elinde tutuyor. 

▪ Mısır'da El Kaide, Sina Yarımadası'nda faaliyet gösteren örgütlerin 
birleşiminden oluşuyor. 

Geleceğin lider kadrosu kimler? 

El Kaide'nin şu andaki lideri Eymen el Zevahiri, 2015'teki bir 
konuşmasında "yuvadan bir aslanı" tanıtmıştı. 

Bu 'aslan', birçok çevrenin El Kaide'nin gelecekteki lideri olarak gördüğü, 

Usame Bin Ladin'in oğullarından biri olan Hamza Bin Ladin. 



ABD, Hamza Bin Ladin'in resmen "küresel bir terörist" olarak tanımladı ve 
yerini ihbar edenlere 1 milyon dolara kadar ödül verileceğini ilan etti. 

 

 

ABD Dışişleri Bakanlığı'nın 'aranıyor' posterinde görülen Hamza Bin Ladin'in nerede 

olduğu bilinmiyor. 

30 yaşındaki Hamza Bin Ladin, El Kaide yanlısı internet sitelerinde, gelecek 

kuşağın cihatçılarına ilham verecek ve örgüte yeni bir hayat verecek 
yükselen bir yıldız gibi gösterildi. 

Hamza Bin Ladin son yıllarda, babasının intikamının alınması için ABD ve 

Batılı hedeflere saldırı çağrısı yapan sesli ve görüntülü mesajlar yayımladı. 

Düşünce kuruluşu Chatham House'un Ortadoğu ve Kuzey Afrika 

Bölümü'nün başı Lina Khatib "IŞİD halifeliğinin sonu El Kaide şebekelerini 
eylemleri konusunda daha düşünceli ve stratejik olmaya itti" diyor. 

Khatib "El Kaide şu anda stratejik bir lidere sahp olmaya daha bağımlı. Bu 

da, Hamza Bin Laden'in El Kaide lideri olarak babasının yerini almasına 
yardımcı oluyor" diyor. 
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Kaçak av operasyonunda filin saldırısına uğrayan 

İngiliz asker hayatını kaybetti 

 

Malavi'de kaçak avcılığa yönelik bir operasyonda filin saldırısına uğrayan 

İngiliz asker Mathew Talbot hayatını kaybetti. 

5 Mayıs'ta yaşanan olayda yaşamını yitiren 22 yaşındaki Mathew Talbot, 

ilk deniz aşırı görevini yerine getiriyordu. 

Talbot'un ölümünün 'trajik' olduğunu söyleyen komutanı Ed Launders, 

"Onunla yan yana hizmet etmiş olmaktan onur duyuyorum. Koca yüreği ve 

bağlılığıyla kendini ülkesine adamıştı" dedi. 

İngiliz Savunma Bakanı Penny Mordaunt da Talbot'un ailesine dilediği 

başsağlığı mesajında, trajik olayın nesli tehlike altındaki canlıları 
kaçakçılardan korumaya çalışan askerlerin karşılaştığı riskleri bir kez daha 

hatırlattığını ifade etti. 

İngiliz ordusu 2017'den bu yana Malavi'deki Liwonde Ulusal Parkı'ndaki 

kaçakçılıkla ilgili çalışmalara ve operasyonlara destek veriyor. 

08/05/2019 
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Sudan Askeri Geçiş Konseyi Sözcüsü: Yasalar Şeriat 

kurallarına dayanmalı 

 

Sudan Askeri Geçiş Konseyi sözcüsü Korgeneral Şemseddin Kebbaşi 

Sudan'da yönetimi elinde bulunduran Askeri Geçiş Konseyi, 

ülkede yeni yasaların Şeriata dayanması gerektiğini söyledi. 

Eski Devlet Başkanı Ömer el Beşir'in devrilmesinin ardından protestoların 

liderleri Konsey'e geçici hükümet için bazı talepler iletmişti. 

Ancak Askeri Konsey, bu önerilerle ilgili "birçok çekinceleri" olduğunu, 
önerilerin İslami kurallar konusunda sessiz kaldığını ifade ediyor. 

Ordu ile muhalifler arasındaki görüşmeler tıkanmış durumda. 

Muhaliflerin önerileri, Özgürlük ve Değişim İttifakı Bildirgesi adıyla bir süre 

önce Askeri Konsey'e iletilmişti. 

Askeri Geçiş Konseyi sözcüsü Korgeneral Şemseddin Kebbaşi, basına 
yaptığı açıklamada, öneriler üzerinde genel anlaşma olduğunu, ancak 

bildirgenin "yasaların kaynağını belirtmekten imtina ettiğini, bu kaynağın 

İslami Şeriat kuralları olması gerektiğini" söyledi. 

Kebbaşi, "Şeriatın yanı sıra yerel örf ve adetlerin Sudan Cumhuriyeti'nde 
yasaların kaynağını oluşturması gerektiğini düşünüyoruz" dedi. 

Sudan'daki mevcut anayasa da Şeriatı ülkenin temel ilkesi olarak görüyor. 



Ancak Beşir döneminde Şeriat kuralları tutarlı bir şekilde uygulanmamış, 
protestocular esas olarak kadınları hedef aldığına dikkat çekmişti. Bazı 

kadın hakları örgütleri, "yakışıksız davranış" gerekçesiyle binlerce kadının 

kırbaçlandığını ifade etmişti. 

Kebbaşi, uyuşmazlık konusu başka önerilere de dikkat çekti. 

Muhalifler, olağanüstü hal ilan etme yetkisinin kabineye ait olması 
gerektiğini vurgularken Askeri Konsey bu yetkinin, atanacak olan devlet 

başkanlığı konseyine verilmesini istiyor. 

Sudan'da Beşir yönetimine karşı aylar süren protestoların ardından ordu 
11 Nisan'da yönetime el koymuştu. 

 

Göstericiler demokratik bir geçiş süreci garanti altına alınıncaya dek Hartum'daki ordu 

karargahı önünde kamp kurmaya devam edeceklerini söylüyor. 

Anlaşmazlık noktaları 

Askeri Geçiş Konseyi ile muhalifler, geçici devlet başkanlığı konseyi, geçici 

bir kabine ve parlamento oluşturulması konusunda anlaşmıştı. 

Ancak ordu, Konsey'de generallerin çoğunluğu oluşturmasını istiyor. Ayrıca 

yeni bir seçim düzenleninceye kadar devam edecek geçiş sürecinin 
uzunluğu konusunda da taraflar anlaşamıyor. 

10 üyeli Askeri Geçiş Konseyi daha önce iki yıllık bir geçiş sürecinin 

ardından seçimlere gidileceği ve yeni bir anayasasının hazırlanacağını 
açıklamıştı. 



Ordu, geçiş sürecinin iki yıl olmasını, muhalifler ise eski rejime sadık 
unsurların temizlenmesi ve seçimler öncesinde kurumların hazırlığına fırsat 

verilmesi için dört yıllık bir geçiş süreci talep ediyor. 

Korgeneral Kebbaşi, uyuşmazlıkların giderilmesi için altı ay içinde erken 

seçimlere gidilmesi üzerinde düşündüklerini açıkladı. 

Sudan'daki protestoların başını çeken gruplardan biri olan Sudan Meslek 
Odaları sözcüsü Amjad Farid, "önerilere gelen tepkileri inceleyip 

tutumlarını sonra açıklayacaklarını" söyledi. 
Askeri Geçiş Konseyi üyelerinden General Salah Abdelhalek, daha önce 

BBC'ye yaptığı açıklamada, silahlı kuvvetlerin, geçici yönetimde sivillerin 
çoğunluğu oluşturmasını kabul etmeyeceğini ifade etmişti. 

Göstericiler demokratik bir geçiş süreci garanti altına alınıncaya dek 

Hartum'daki ordu karargahı önünde kamp kurmaya devam edeceklerini 
söylüyor. 

08/05/2019 

https://www.bbc.com/turkce/haberler-dunya-48193427 

 

 

Cezayir: Yüz binler eski Buteflika yönetimi 

temsilcilerini protesto etti 

 

https://www.bbc.com/turkce/haberler-dunya-48149125
https://www.bbc.com/turkce/haberler-dunya-48149125
https://www.bbc.com/turkce/haberler-dunya-48193427


Kuzey Afrika'nın petrol ve doğal gaz zengini ülkesi Cezayir'de yüz binlerce 

kişi cuma namazı sonrası yine sokaklardaydı. 

Protestoların 12'inci haftasında eylemcilerin hedefinde bu defa da 
Genelkurmay Başkanı Kaid Salah, geçici Devlet Başkanı Abdülkadir bin 

Salih ve Abdulaziz Buteflika yönetimi döneminden kalan eski siyasetçiler 

vardı. 

Başkent Cezayir başta olmak üzere ülke genelinde birçok kentte yüz 

binlerce gösterici, "Buteflika rejimi temsilcileri görevi bıraksın" çağrısında 

bulundu. 

Protestoların sembolü haline gelen Merkez Postane Meydanı'nda toplanan 
Cezayirliler, "Durmayacağız", "Oruç meydanlara inmemize engel değil", 

"Bırakın artık" yazılı pankartlar taşıdı. 

Bazı göstericiler ise "Kaid Salah istifa et", "Cezayir diktatör değil sivil bir 

hükümet istiyor" mesajları verdi. 

Eski rejimi temsil eden kişilerin görevlerinden alınmaları ve 
yargılanmalarını talep eden göstericiler, geçiş döneminin söz konusu 

kişilerin denetiminde olmasına karşı çıktı. 

Şubat ayından bu yana düzenlenen gösteriler neticesinde istifa etmek 

zorunda kalan eski Cumhurbaşkanı Abdulaziz Buteflika'nın kardeşi Said 
Buteflika ve eski istihbarat başkanları Muhammed Medin ile Beşir Tartag 

hakkında geçen pazar "orduya zarar verme ve devlete karşı komplo 

kurma" suçlamasıyla geçici tutuklama kararı verilmişti. 

Perşembe günü de Cezayir'de İşçi Partisi Genel Sekreteri ve eski 

cumhurbaşkanı adayı Louisa Hanun hakkında "orduya zarar verme ve 
devlete karşı komplo kurma" suçlamasıyla soruşturma açılmış, Belide 

Askeri Mahkemesi'nde Hanun için geçici tutuklama kararı verilmişti. 

Cezayir'deki tarihi nitelikteki kitlesel protestolar, 20 yıldır yönetimde olan 

Abdulaziz Buteflika'nın devam eden protestolar ve ordunun "uyarıları" 
sonucu 2 Nisan'da istifa etmesine rağmen 2 aydan fazladır aralıksız devam 

ediyor. 

Cezayir sokağındaki protestolarda, Buteflika'nın çevresinde kümelenmiş 
siyaset, bürokrasi, ordu ve iş dünyasından yolsuzluğa bulaşan isimlerden 

hesap sorulması talebi başından beri devam ediyor. 

10/05/2019 

https://tr.euronews.com/2019/05/10/cezayir-yuz-binler-

eski-buteflika-yonetimi-temsilcilerini-protesto-etti 

https://tr.euronews.com/2019/04/03/cezayir-de-20-yili-askin-iktidarinin-ardindan-istifasini-sunan-82-yasindaki-buteflika-kim
https://tr.euronews.com/2019/05/10/cezayir-yuz-binler-eski-buteflika-yonetimi-temsilcilerini-protesto-etti
https://tr.euronews.com/2019/05/10/cezayir-yuz-binler-eski-buteflika-yonetimi-temsilcilerini-protesto-etti


 

 

Mısır'da Kıpti rahipten kadınlara teşhir uyarısı: Açık 

saçık kıyafetlerle gelmeyin 

 

Mısır'da Kıpti bir rahibin kadınların 'örtünmesi' gerektiğini söylemesi 

tartışma konusu oldu. 

Başkent Kahire'de görev yapan rahip Daoud Lamei, kadınların kiliseye 

'açık saçık' kıyafetlerle gelmesini eleştirdi. 

“Neden kızlar ve kadınlar açık ve uygunsuz kıyafetler giyerek kiliseye 
geliyor?" diye soran Lamei, "Bunu yapan yargılanacaktır. Bence eşinin evi 

bu şekilde kıyafetlerle terk etmesine razı olan herhangi bir koca Tanrı'ya 

hesap verecektir" dedi. 

Heliopolis bölgesindeki St Mark Kilisesi'nde ayinde konuşan Lamei, "En 
azından Noel'de açık saçık giysiler için endişelenmek zorunda değiliz, 

çünkü hava soğuk. Her zaman soğuk olmasını istiyoruz" diye şaka da 

yaptı. 



 

Rahibi bu sözlerinden dolayı destekleyenler ve karşı çıkanlar oldu. 

Lamei'nin ayinine katılan 22 yaşındaki Sandra Awad, rahibin kadınların 
kınamaktan önce kilisenin kıyafet yönetmeliğiyle ilgili bilgi vermesi 

gerektiğini söylüyor. Facebook'tan paylaşılan ayin videosuna destek 

mesajları da yazıldı. 

Geçtiğimiz hafta bir grubun Facebook üzerinden inanan kadınların 

'mütevazı giyinmesi' yönündeki çağrısı 'muhafazakar dili' nedeniyle çok 

sayıda eleştiri mesajı aldı. 

Mısır'da Kıpti Hristiyanlar 100 milyonluk nüfusun yüzde 12'sini oluşturuyor. 

Mısır'da kadınların yüzde 99'u cinsel tacize maruz kalıyor 

Lamei'nin Mısır'da tartışmalı 'kadınların kapanması' kampanyası sonrası bu 

ifadeleri kullanması dikkat çekti. 

Kıpti Kilisesi'nin Mısır Devlet Başkanı Abdulfettah es-Sisi'nin destek verdiği 

Papa Tawadros döneminde giderek daha politik bir hale geldiği eleştirileri 

yapılıyor. 



 

Sisi 2015'te ülke tarihinde Kıpti Ortodoksların Noel ayinine katılan ilk Mısır 

Cumhurbaşkanı olmuştu. 

Birleşmiş Milletler'in 2013'teki raporuna göre Mısırlı kadınların yüzde 

99'dan fazlası bir şekilde cinsel tacize maruz kalıyor. 

Son yıllarda Kıpti kiliselerini hedef alan saldırılarda onlarca kişi 

hayatını kaybetti. 

11/05/2019 

https://tr.euronews.com/2019/05/11/misirda-kipti-

rahipten-kadinlara-teshir-uyarisi-acik-sacik-kiyafetlerle-

gelmeyin 

 

 

https://tr.euronews.com/2015/01/07/misir-da-kiptilerin-noel-kutlamasinda-bir-ilk
https://tr.euronews.com/2018/11/02/m-s-r-da-k-ptilere-yonelik-silahl-sald-r-da-en-az-7-kisi-oldu-14-kisi-yaraland
https://tr.euronews.com/2019/05/11/misirda-kipti-rahipten-kadinlara-teshir-uyarisi-acik-sacik-kiyafetlerle-gelmeyin
https://tr.euronews.com/2019/05/11/misirda-kipti-rahipten-kadinlara-teshir-uyarisi-acik-sacik-kiyafetlerle-gelmeyin
https://tr.euronews.com/2019/05/11/misirda-kipti-rahipten-kadinlara-teshir-uyarisi-acik-sacik-kiyafetlerle-gelmeyin


Mısır'da kilise saldırganlarından iki kişiye idam, iki 

kişiye müebbet

 

Mısır'ın Hilvan kentindeki bir kiliseye düzenlenen 

terör saldırısında yargılanan iki sanık idam cezasına çarptırıldı. 

Olaya karışan diğer sekiz kişi 3 yıl ile ömür boyu arasında değişen hapis 

cezası aldı. 

Hilvan'daki Mar Mina Kilisesi'ne 29 Aralık 2017'de gerçekleştirilen terör 

saldırısında bir saldırganın yanı sıra 7'si Kıpti 9 kişi öldü, 5 kişi de 

yaralandı. 

Mısır'daki mahkeme, biri tutuklu diğeri kaçak olan sanıkların idamına karar 

verdi. İki kişi ömür boyu, dört kişi dört yıl, iki kişi de 3 yıl hapis cezası aldı. 

Davada bir kişi ise beraat etti. 

Saldırının sorumluluğunu Irak Şam İslam Devleti (IŞİD) üstlenmişti. 

Sanıkların karara itiraz hakkı var 

Mısır'da olağanüstü hal yasasına göre sanıklar güvenlik mahkemesine 

cezanın düşürülmesi için itiraz edebiliyor. 

Nüfusun yaklaşık yüzde 10'unu oluşturan Mısırlı Kıpti Hristiyanlar, son 

yıllarda saldırıların hedefi oluyor. 

https://tr.euronews.com/2017/12/29/misir-da-kiliseye-duzenlenen-saldiriyi-isid-ustlendi
https://tr.euronews.com/2017/12/29/misir-da-kiliseye-duzenlenen-saldiriyi-isid-ustlendi


Geçtiğimiz kasım ayında Kahire'nin 260 kilometre güneyindeki Minya'da 
ayinden dönen Kıptilerin otobüsüne yapılan saldırıda 7 kişi hayatını 

kaybetti. 

12/05/2019 

https://tr.euronews.com/2019/05/12/misir-da-kilise-

saldirganlarindan-iki-kisiye-idam-iki-kisiye-muebbet 

 

 

Burkina Faso'da kiliseye silahlı saldırı: En az altı kişi 

yaşamını yitirdi 

 

Burkina Faso'da bir Katolik kilisesine silahlı saldırı 
düzenlendi. 

Dablo kentinde düzenlenen saldırının ardından BBC'ye bilgi veren bir 

hükümet yetkilisi, en az altı kişinin yaşamını yitirdiğini ve saldırganların 
kiliseden kaçanlara da ateş açtığını söyledi. 

Yetkili, kilisenin etrafındaki dükkanların ve bir sağlık merkezinin de ateşe 

verildiğini belirtti. 

Fransız haber ajansı AFP'ye konuşan Dablo idaresinin yöneticisi Ousmane 

Zongo, saldırıda bir rahibin de yaşamını yitirdiğini aktardı. 

https://tr.euronews.com/2019/05/12/misir-da-kilise-saldirganlarindan-iki-kisiye-idam-iki-kisiye-muebbet
https://tr.euronews.com/2019/05/12/misir-da-kilise-saldirganlarindan-iki-kisiye-idam-iki-kisiye-muebbet


Zongo kentte herkesin evlerine saklandığını, sokakların "hayalet kent 
görünümünde" olduğunu söyledi. 

Saldırganların sayısının 20 ile 30 arasında olduğu belirtilirken AFP'ye göre 

45 kilometre ötedeki Barsalogho'dan bölgeye takviye kuvvetler gönderildi. 

Bu saldırı, son beş haftada ülkedeki kiliselere düzenlenen üçüncü saldırı 

oldu. 

Geçen ay Sildagji kentinde bir Protestan kilisesine düzenlenen saldırıda en 
az altı kişi, Nisan başında da bir Katolik kiliseye düzenlenen saldırıda dört 

kişi yaşamını yitirmişti. 

Saldırının arkasında kim olabilir? 

Saldırıyı henüz üstlenen olmadı. 

2016'da bir otel ve kafeye düzenlenen saldırıda 29 kişi yaşamını yitirmiş, 
saldırıyı İslamcı militanlar üstlenmişti. 

Bölgede El Kaide ve IŞİD ilişkili grupların yanı sıra yerel Ensar-ül İslam 

adlı bir örgüt de bulunuyor. 

Batılı eğitim sistemine karşı çıkan örgütler, okullar ve öğretmenlere 

yönelik saldırılar da düzenliyor. 

Cihatçı örgütler, diğer Batı Afrika ülkelerinde de büyük saldırılar 
düzenliyor. 

Bu nedenle Burkina Faso Nijer, Çad, Moritanya ve Mali ile birlikte G5 adı 

verilen bölgesel bir askeri birim oluşturmuş ve cihatçı örgütlere karşı 
birlikte mücadele vermeye başlamıştı. 

Bölgenin eski sömürgecisi Fransa da mücadeye destek vermek amacıyla 4 

bin 500 askerini bölgeye yollamıştı. 

Burkina Faso'nun eski Paul Kaba Thieba, kaçırılan insanların ve ülkede 
artan cihatçı saldırıların sayısındaki artış nedeniyle Ocak ayında istifa 

etmişti. 

12/05/2019 

https://www.bbc.com/turkce/haberler-dunya-48246940 
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Osman Sharubutu: Hayatını dinler arası barışa 

adayan 100 yaşındaki Ganalı müftü

 

Sri Lanka'da IŞİD'in üstlendiği ve 250'den fazla kişinin 
öldüğü Paskalya bombalamalarının gerçekleştiği gün, Batı 

Afrika ülkesi Gana'nın müftüsü 100 yaşındaki Şeyh Osman 

Sharubutu, bir kiliseyi ziyaret etmişti. 

Müftü Sharubutu'nun bu tutumu kimileri tarafından eleştirilse de, ülkedeki 
en üst düzey Müslüman din adamı, geride bırakacağı mirasın, dinler arası 

uyum ve barış olmasında kararlıydı. 

Sharubutu, kiliseyi ziyaret ettiği fotoğrafı sosyal medyada viral oldu. 

26 yıldır ülkedeki Müslüman azınlık için çalışan Şeyh Sharubutu, başkent 
Akra'daki Merkez Cami'nde her Cuma günü, İslam'ın köklerinin barış ve 

sevgide olduğunu vaaz ediyor. 

BBC'ye konuşan Sözcü Aremeyao Shaibu, Sharubutu'nun amacını "İslam'ı 

kötülük ve nefret dini olarak gören bakışı, İslam'ın sevgi, barış ve 
bağışlayıcılık dini olduğu görüşüyle değiştirmeye çalışıyor." şeklinde 

anlatıyor. 

 

Vaazları arasındaki bir başka başlıksa, maddiyata ilişkin. Sharubutu'nun 

vaazlarını dinleyen cemaat, onun maddiyata olan düşkünlüğü, açgözlülük 

olarak tanımladığını biliyor. 



 

Şeyh Sharubutu ( yeşil başlıklı ) Paskalya ayininde... 

Dinler arası gerginliklerde arabuluculuk yapıyor 

Başkentteki Fadama mahallesindeki evinin kapısının herkese açık 
olduğunda da ısrarlı. 

Her sabah yüzlerce kişi, evinin oradaki çeşmeden su almak için geliyor. 

Akşamları da bir başka kalabalık da dağıtılan sıcak yemek için toplanıyor. 

Sharubutu, kişisel girişimleri ile yüzlerce öğrenciye de burs ayarlamayı 
başarmış. 

Ülkenin yüzde 18'lik bir kısmını Müslümanlar oluşturuyor ve iki dine 

mensup Ganalı'lar arasında tarihte bir savaş yaşanmış değil. 

Zaman zaman ortaya çıkan gerilimlerde ise Sharubutu, bizzat arabulucu 
olarak rol üstleniyor. 

2019'un başlarında, kendisi ile ilgili bir Hristiyan din adamının "ölebileceği" 

tahmini yapması sonrası başlayan olayları yatıştırmayı başarmıştı. 

100 yaşındaki din adamı, 13 din adamının bulunduğu Ulusal Barış 

Konseyi'nin de üyesi. 

 

100 yaşındaki Şeyh Sharubutu, bugüne kadar 

▪ 5,000'den fazla evlilik seramonisi yönetti 

▪ 4,000'den fazla cenaze namazı kıldırdı 



▪ 10,000 çocuğun isim törenini yönetti 

 

 

Başkent Akra'daki Sharubutu duvar çizimlerinden biri... 

74 yaşında, ülkenin ilk müftüsü olan ve 26 yıldır bu görevi yürüten, 

Sharubutu'dan sonra yerine kimin geçeceği henüz belirlenmedi. 

Yerine geçecek halefinin de, öğrencisi olacağı ve onun barışçı kimliğini 
devam ettireceği tahmin ediliyor. 

Ancak Sharubutu, müftülük görevini henüz bırakmak niyetinde değil. 

Sözcüsü aracılığı ile yaptığı açıklmamada bunun altını kalın bir çizgiyle 

vurguluyor: 

"Yaşlıyım, güçlüyüm ve hayat doluyum. Görebiliyorum ve herhangi bir 
aletin yardımı olmadan okuyup, yazabiliyorum. Tanrıyı hayatımın 

merkezine almak, bana iç huzur ve dinginlik verdi." 

 

13/05/2019 

https://www.bbc.com/turkce/haberler-dunya-48249584 
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Sudan'da ordu ile muhalefet anlaştı: 3 yıl içinde sivil 

yönetime geçilecek

 

Afrika'nın en fakir ülkelerinden Sudan'da 30 yıllık iktidarda olan Ömer el-
Beşir'i devirerek yönetime el koyan Askeri Geçiş Konseyi ile muhalefet 

arasında üç yıllık geçiş dönemi sonrası sivil yönetimin görevi devralması 

konusunda anlaşma sağlandı. 

Aylar süren sokak protestolarının ardından yaklaşık bir buçuk aydır devam 

eden müzakereler sonucunda, Özgürlük ve Değişim Bildirgesi Güçleri'nin 
(ÖDBG) kurulacak 300 üyeli yasama meclisinin üçte ikisini oluşturacağı ve 

anlaşmanın 24 saat içerisinde yürürlüğe gireceği kaydedildi. 

Üç sene sonunda tamamen sivil yönetimin devralacağı hükümette 

başkanlık meclisi konusundaki anlaşmazlıksa sürüyor. Her iki taraf da 
çoğunluğu talep ederken, bakanlar kurulunun ÖDBG üyeleri arasından 

seçileceği belirtildi. 

Bunun yanında 6 ay içerisinde savaş bölgelerindeki isyancılarla da barış 

anlaşması imzalanacak. 



 

Askeri Geçiş Konseyi ve Özgürlük ve Değişim Bildirgesi Güçleri (ÖDBG) 

üyelerinden oluşan muhalefet daha önce geçiş yönetiminin yapısı 

konusunda anlaşmaya varmıştı. 

Ekonomik krizin vurduğu Sudan'da 19 Aralık'ta başkent Hartum'da 

başlayan gösteriler ülkenin farklı bölgelerine sıçramış ve çıkan olaylarda 

yaşanan ölümlerin ardından ordu 11 Nisan'da yönetime el koymuştu. 30 

yıllık Ömer el-Beşir döneminin sona ermesinin ardından bu sefer halk sivil 

yönetimin iktidara gelmesi konusunda protestolarını devam ettirmişti. 

15/05/2019 

https://tr.euronews.com/2019/05/15/sudan-da-ordu-ile-

muhalefet-anlasti-3-yil-icinde-sivil-yonetime-gecilecek 
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https://tr.euronews.com/2019/05/15/sudan-da-ordu-ile-muhalefet-anlasti-3-yil-icinde-sivil-yonetime-gecilecek


Angola'nın Benguela bölgesi yatırımcıların yeni 

gözdesi olma yolunda 

Angola'nın yüzyıllardır ticaret merkezi olan Benguela eyaleti, şirketlerin 
dikkatini çekmeye başladı. Bunun en büyük nedenlerinden biri yeniden 

inşa edilen ve Lobito Limanı'nı mineral zengini Güney Afrika ülkelerine 
bağlayan demiryolu hattı. Buna ek olarak yakın zamanda inşa edilen 

Catumbela Havaalanı, bölgenin yatırım potansiyelini yükseltiyor. Yılda 2,2 
milyon yolcu taşımak üzere inşa edilen modern havalimanı aynı zamanda 

büyük bir kargo kapasitesine sahip. 

Bölgenin en önemli geçim kaynağı tarım 

Bölgede ekonomiye etkisi olan en büyük üç sektör ise tarım, balıkçılık ve 
turizm. Çiftçi ve bir iş adamı olan 'Banana King', Muz Kralı Monteiro'nun 

babası işe sadece bir traktör ile başlamış. Şimdi ise yüz hektarlık arazide 
sığırları, bitkileri ve organik yetiştirilen muzları var. Monteiro bu bölgeye 

yatırım yapmanın önemini "Buradaki iş ortamı çok iyi. Havaalanımız, 
demriyolumuz ve limanımız var. Ekonomi istikrar kazanıyor, yani yatırım 

yapmak çok uygun ve doğru bir zaman." sözleriyle anlatıyor. 

Turizm sektörü gelişiyor 

Angola'da turizm sektörü de gelişiyor. Uçsuz bucaksız sahilleri, su sporları, 
bar ve restoranları, 2010'da Afrika Kupası maçları için inşa edilen Ombaka 

Ulusal Stadyumu, sömürge ve modern mimarinin tezatlığıyla Angola, 

büyük bir turizm potansiyeline sahip. 

Balıkçılık endüstrisine de uluslararası çapta büyük yatırımlar söz konusu. 
Nesillerden beri faaliyetine devam eden aile şirketi Vimar&Filhos, sardalye 

ve uskumru yakalıyor. 600 çalışanı olan şirketin 60 ton kapasiteli sekiz 
gemisi var. Şirket yöneticilerinden Naty Viegas, "Burası bizim vatanımız ve 

istihdam sağlama, ekonomik kalkınma için buraya yatırım yapmamız 

gerektiğini düşünüyorum. Angola gelecek vadeden bir ülke." diyor. 

Ekonomisini çeşitlendiren Angola, yatırımcılara yeni fırsatlar sunmaya 

devam ediyor. 

15/05/2019 

https://tr.euronews.com/2019/05/15/angolanin-benguela-

bolgesi-yatirimcilarin-yeni-gozdesi-olma-yolunda 
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Cumhurbaşkanı Sisi'den çoğu Müslüman Kardeşler 

destekçisi 560 mahkuma af

 

Mısır Devlet Başkanı Abdülfettah el-Sisi, çoğu Müslüman Kardeşler'i 

desteklemekten suçlu bulunan 560 mahkuma af çıkardı. 

Affedilen hükümlülerin 482'si uzun yıllardır devam eden İslamcı siyasi 

hareket Müslüman Kardeşler ile bağlantılı suçlamalarla hapse atılmıştı. 

Mısır'ın önde gelen gazetecilerinden Abdel Halim Kandil de aftan 

yararlandı. Kandil, 2017 yılında yargıya hakaret ettiği suçlamasıyla üç yıl 

hapis cezasına çarptırılmıştı. 

Bağışlanan mahkumlar arasında, yapılan yüksek zamlara karşı gösteri 

düzenlediği için tutuklanan iki kadın da yer alıyor. 

Müslüman Kardeşler, 2011'de Hüsnü Mübarek'in 30 yıllık otoritesini sona 

erdiren ayaklanmalar sonrası yapılan ilk seçimleri kazanmış, ancak ordu 1 

yıl sonra yönetime el koymuştu. 

Bu tarihten itibaren Müslüman Kardeşler hareketi yasaklandı ve yüzlerce 

takipçisi hapse atıldı. İnsan hakları aktivistleri Sisi'nin 2014'ten beri 
ülkedeki muhalif gruplara yönelik baskılarını artırdığını söylüyor. İnsan 

Hakları İzleme Örgütü'ne göre Mısır'da en az 60 bin siyasi mahkum 

cezaevlerinde tutuluyor. 

17/05/2019 

https://tr.euronews.com/2019/05/17/cumhurbaskani-sisi-

den-cogu-musluman-kardesler-destekcisi-560-mahkuma-af 
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Mısır'da piramitlerin yakınında patlama: En az 17 

yaralı

 

Mısır'ın sembollerinden Giza Piramitleri yakınındaki Mısır Müzesi'nin 

önünden geçen bir turist otobüsünü hedef alan bombalı saldırıda en az 17 

kişi yaralandı. 

Güvenlik kaynakları yaralananların çoğunun Güney Afrikalı turistler 

olduğunu bildirdi. 

Olayın sorumluluğunu henüz üstlenen olmazken, saldırının neden yapıldığı 

da netlik kazanmış değil. 

Bir polis memuru, yol kenarına yerleştirilen patlayıcının otobüsün geçişi 

sırasında infilak ettirildiğini dile getirdi. 

Geçen aralık ayında yine piramitlerin yakınında düzenlenen bombalı 
saldırıda 3 Vietnamlı turist ile bir de Mısırlı tur rehberi yaşamını yitirmiş, 

10 kişi de yaralanmıştı. 

Arap Baharı olarak adlandırılan toplumsal halk hareketleri, hükümet 
değişikliği ve askeri darbe nedeniyle turizmi ağır yara alan Mısır, içinde 

bulunduğu ekonomik krizi atlatmaya çalışıyor. 

Turizm sektörü, Mısır ekonomisinin en önemli gelir kaynaklarından birini 

oluşturuyor. 

19/05/2019 

https://tr.euronews.com/2019/05/19/misir-da-

piramitlerin-yakininda-patlama-en-az-12-yarali 
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Libyalı komutan Halil İsa: Buradaki can kayıplarından 

Fransa lideri Macron sorumlu

 

"Libya'daki can kayıplarından Fransa Devlet Başkanı Emmanuel Macron 

sorumludur." 

Bu sözler Birleşmiş Milletler destekli Libya Ulusal Mutabakat Hükümetine 

bağlı Libyalı bir komutana ait. 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, önceki gün Libya'nın 

doğusundaki silahlı güçlerin lideri General Halife Hafter'i Paris'te ağırladı. 
Görüşme, Macron'un Trablus merkezli Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti 

Başbakanı Fayiz el Serrac ile bir araya gelmesinden sadece iki hafta sonra 

gerçekleşti. 

Hafter'e bağlı birlikler başkent Trablus'u ele geçirmek için saldırılarına 

yoğun şekilde devam ediyor. 

Sıcak çatışmaların devam ettiği cephede komutanlarının çoğuna göre, 

Libya'daki can kayıplarının asıl nedeni Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel 

Macron. 

Trablus yakınlarında bir hastanede Euronews'e konuşan ve Trablus'a bağlı 
savaşan Yatrib Tugayı komutanı Muhammed Halil İsa, "Burada her kim 

hayatını kaybediyorsa sebebi Fransadır. Halkı suçlamıyorum benim burada 



kastettiğim Fransa yönetimi, yani Hafter'i destekleyen kişi olan Macron." 

ifadelerini kullandı. 

Fransa, diğer Avrupa Birliği ülkeleri gibi Libya Ulusal Mutabakat 

Hükümetini destekliyor. 

Ancak uzmanlara göre, Fransa resmi ağızlardan itiraf etmese de ülkenin 

büyük bir bölümünü, özellikle de petrol zengini doğu bölgeleri kontrol eden 

Hafter'e destek sağlıyor. 

Komutan İsa, "Üç Arap ülkesi; Mısır, Suudi Arabistan ve Birleşik Arap 
Emirlikleri Hafter'i destekliyor, ancak en büyük şeytan Macrondur. Çünkü 

Macron, Halife Hafter'e hem siyasi hem de askeri açıdan destek veriyor." 

diye konuştu. 

İki ayda yüzlerce ölü, binlerce yaralı 

Dünya Sağlık Örgütü'nün son rakamlarına göre, General Hafter'e bağlı 

güçlerin 4 Nisan'da Trablus'a saldırı başlatmasından bu yana en az 510 kişi 

yaşamını yitirdi, 2 bin 500 civarında kişi de yaralandı. 

Son 7 yıldır siyasi belirsizliğin ve bölünmüşlüğün devam ettiği 6 milyon 
nüfuslu petrol zengini Kuzey Afrika ülkesindeki olaylardan 1,6 milyon kişi 

etkilendi. 

Bunların yarısının temel insani yardımlara ihtiyacı bulunuyor. 

Birleşmiş Milletler Çocuklara Yardım Fonu UNICEF verileri, yardıma muhtaç 

durumdakilerin 241 binini çocukların oluşturduğunu ortaya koyuyor. 

Libya kalıcı olarak bölünüyor mu? 

Bu arada Birleşmiş Milletler Libya Özel Temsilcisi Gassan Salame, 21 

Mayıs'ta yaptığı açıklamada, "Libya, ülkenin bölünmesine neden olacak bir 

iç savaşa sürükleniyor. Zararın onarılması yıllar alacak ve bu ancak savaş 

şimdi sona ererse mümkün." ifadelerini kullandı. 

Trablus çevresindeki çatışmaların uzun ve kanlı bir savaşın başlangıcı 

olduğu ve Libya'nın Akdeniz'deki komşularının da güvenliğini tehlikeye 
attığı uyarısında bulunan Salame, General Halife Hafter'in Trablus'u ele 

geçirmek için güneyden askerlerini çekmesiyle birlikte bu boşluğun IŞİD 

ve El-Kaide tarafından doldurulma riskine dikkati çekti. 

Selame her iki tarafa da ateşkes için çağrıda bulundu. 

Bununla birlikte Paris'teki diplomatik kaynaklar, Hafter'in Fransa lideri 
Macron'la görüşürken ateşkesin gündemlerinde olmadığını söylediğini 

aktarıyor. 

https://tr.euronews.com/2019/04/19/trump-libya-nin-baskenti-trablus-u-ele-gecirmek-isteyen-general-hafter-ile-gorustu


Euronews'e mülakat veren BM destekli Başbakan Serrac da halihazırda 
ateşkesi düşünmediklerini belirterek, "Kuvvetlerimiz saldırılar durana ve 

tüm istilacılar geldikleri yere geri dönene kadar evlerimizi, halkımızı, 

düşlerimizi ve başkentimizi savunmaya devam edecek" diye konuştu. 

"Hafter'e bağlı silahlı güçler, terörle mücadele etmedi" 

Yatrib Tugayı komutanı Muhammed Halil İsa, Mısır ve Körfez destekli 

Halife Hafter'e karşı savaşın meşru olduğunu dile getiriyor. 

Hafter ise şu anki saldırılarının halkın yararına olduğunu ve ancak 

kendisine bağlı güçlerinin ülkeye istikrar getirebileceğini iddia ediyor. 
Ayrıca başkentin aşırılık yanlısı ve terörist gruplar tarafından idare 

edildiğini öne sürüyor. 

Aslen Misratalı olan Yatrib Tugayı komutanı İsa, Euronews'e yaptığı 

açıklamada, IŞİD'in Libya'da sona erdirilmesi için başlatılan savaşta 

Hafter ve ona bağlı savaşçıların hiçbirinin bulunmadığını söyledi. 

Muhammed Halil İsa, "Şimdi Hafter ile birlikte olanlar terörle mücadele 

etmediler ama biz yaptık. Sekiz ay boyunca savaştık, 700'den fazla kişi 

şehit oldu ve 12 bin kişi de yaralandı. Gerçek bir savaştı." diye konuştu. 

Komutan İsa, "Hafter Trablus'ta teröre karşı mücadele ettiğini söylüyor. 
Peki benimle birlikte IŞİD'e karşı savaşmış bu grup şimdi terör örgütü 

mü?" sorusunu yöneltti. 

24/05/2019 

https://tr.euronews.com/2019/05/24/libyali-komutan-isa-

buradaki-olumlerden-fransa-lideri-macron-sorumlu-hafter-

trablus 
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Kenya: Eşcinsel ilişkiyi suç sayan yasaya itiraz 

mahkemeden döndü 

 

Kenya Yüksek Mahkemesi, eşcinsel ilişkiyi suç kapsamına alan ve 14 yıla 

kadar hapis cezası öngören yasaya yapılan itirazı oy birliği ile geri çevirdi. 
Tartışmalı karar Birleşmiş Milletler ve insan hakları aktivistlerin tepkisini 

topladı. 

İtiraz başvurusu, söz konusu kanunun bireylerin eşitlik ve gizlilik haklarını 

koruma altına alan anayasa aykırı olduğu gerekçesiyle yapılmıştı. 
Eşcinsellerin hakları için mücadele edenler karara itiraz edeceklerini 

söyledi. 

Davayı açanlardan Eric Gitari, "Temyiz Mahkemesi'nin oldukça yanlı ve 

yanlış karardan dönmesini bekliyoruz" dedi. 

Mahkeme önünde toplanan aktivistler kararın açıklanmasıyla hayal 
kırıklığıyla gözyaşlarını tutamazken, yasayı onaylayan karşıt grupsa 

pankartlarla ve sloganlarla sevinç gösterisinde bulundu. 



 

"Eşcinsel ilişkiyi suç saymak LGBTİ bireylere yönelik şiddeti tırmandırır" 

İnsan Hakları İzleme Örgütü'nden Neela Ghoshal, hükmün Kenyalı 

eşcinselleri ikici sınıf vatandaşlığa ittiği yorumunu yaparak mahkemeyi 

kararını gözden geçirmeye çağırdı. 

Birleşmiş Milletler (BM) İnsan Hakları Yüksek Komiseri Michelle Bachelet 
de tepkisini, kararın LGBTİ bireylere yönelik kin ve şiddeti artıracağını 

vurgulayarak ifade etti. 

Resmi verilere göre Kenya'da 2013-2017 yılları arasında 534 kişi eşcinsel 

ilişki nedeniyle gözaltına alındı. 

Ulusal Eşcinsel İnsan Hakları Komisyonu, LGBTİ bireylere yönelik 2014'ten 

bu yana bin 500'ten fazla saldırıyı rapor etti. 

Kenya Başsavcılığı eşcinsel ilişkinin suç kapsamından çıkarılmasının 

eşcinsel evliliklerin yolunu açacağı gerekçesiyle yasayı destekliyor. 

Kenya Devlet Başkanı Uhuru Kenyatta "eşcinsel hakları bir mesele 

değildir" derken, yardımcısı William Ruto ise "Kenya'da eşcinsellere yer 
yok" ifadesini kullanmıştı. Meclis üyelerinden Aden Duale de daha önce 

yaptığı bir konuşmada "eşcinsellik terörizm kadar ciddi bir meseledir" diye 

konuşmuştu. 



Dünya genelinde eşcinsel ilişkiyi yasaklayan 70'ten fazla ülkenin yarısı 
Afrika kıtasında bulunuyor. Kıtada eşcinsel evliliklere izin veren tek ülke 

Güney Afrika. 

25/05/2019 

https://tr.euronews.com/2019/05/25/kenya-escinsel-

iliskiyi-suc-sayan-yasaya-itiraz-mahkemeden-dondu 

 

 

Cezayirli 5 eski bakan hakkında yolsuzluk ve rüşvet 

soruşturması 

 

Cezayir Yüksek Mahkemesi beş eski bakan hakkındaki yolsuzluk ve rüşvet 

iddiaları üzerine soruşturma başlattı. 

Devlet televizyonu Ennahar televizyonunun aktardığına göre Yüksek 

Mahkeme üç eski bakan hakkındaki yolsuzluk iddialarını incelemeye 
alırken, iki eski bakan hakkındaki rüşvet suçlamalarıyla alakalı olarak da 

bir savcı tarafından soruşturma başlatıldı. 

Buteflika'ya yakın isimlere tutuklama 

İstifa eden eski Cumhurbaşkanı Abdulaziz Buteflika'nın kardeşi Said 

Buteflika ile iki eski İstihbarat Teşkilatı başkanı mayıs ayı içerisinde 

tutuklanmıştı. 
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Savcılık, Buteflika ile eski istihbarat başkanları Muhammed Medin ile Beşir 
Tartag hakkında "orduya zarar verme ve devlete karşı komplo kurma" 

suçlamasıyla geçici tutuklama kararı vermişti. 

Geçtiğimiz ay da Buteflika'nın yakın çevresinden beş iş adamı yolsuzluk 

soruşturması kapsamında gözaltına alınmıştı. 

Başkanlık seçimi için aday çıkmadı 

Cezayir'de 4 Temmuz'da gerçekleştirilmesine karar verilen tartışmalı 
başkanlık seçimleri için son başvuru tarihi dün gece itibariyle geçti ancak 

kimse aday olmadı. 

Başkanlık seçiminin ertelenmesi ihtimali üzerinde durulurken, 

Bouteflika’nın Ulusal Kurtuluş Cephesi’nden emekli olan askeri subay 

Benzahia Lakhdar isminin adaylık için öne çıktığı değerlendiriliyor. 

26/05/2019 

https://tr.euronews.com/2019/05/26/cezayirli-5-eski-

bakan-hakkinda-yolsuzluk-ve-rusvet-sorusturmasi 

 

 

Mısır'da Kahire'nin yoksul bir semtinde 50 metre 

uzunluğunda iftar sofrası kuruldu 

Mısır'ın başkenti Kahire'de her yıl binlerce Müslüman, Ramazan ayında 50 

metre uzunluğundaki masanın etrafında toplanarak orucunu açıyor. 

Kahire şehrinde gelir seviyesi düşük bir ilçenin dar sokağında verilen 

yemek 70 gönüllü tarafından düzenleniyor. 

Festival havasında geçen etkinliğin gönüllülerinden Ali Amer bunun bir 

hayır işi değil, semtte sevgi ve şefkat duyguları uyandırmak için gençler 

tarafından düzenlenen özel bir yemek olduğunu söylüyor. 

Yemeğe katılanlar yalnızca semtin yerlileri değil, başkentin çeşitli 

bölgelerinden gelenler de bu özel yemekte yakınları ve arkadaşlarıyla 

buluşabiliyor. 

Organizatörler yemeğin her yıl Ramazan ayının 15. günü verildiğini ve 
sadece 7 yıldır düzenlendiğini belirtiyor. Bu yıl iftar yemeğinde 

buluşanların sayısıyla yaklaşık 2 bin 200. 
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50 metre uzunluğundaki iftar sofrasını hazırlamak için yıl boyunca belli bir 
miktar toplanıyor. Gönüller arasında yakınlardaki evlerde yemek 

hazırlayan profesyonel şefler de yer alıyor. 

28/05/2019 

https://tr.euronews.com/2019/05/27/misirda-kahire-nin-

yoksul-bir-semtinde-50-metre-uzunlugunda-iftar-sofrasi-

kuruldu 

 

İnsan Hakları İzleme Örgütü: Mısır'da sivillere 

yönelik savaş suçu işleniyor

 

İnsan Hakları İzleme Örgütü (HRW), Mısır'ın kuzeydoğusunda yer alan 

Sina Yarımadası'nda ordu ve polis ekiplerinin terörle mücadele kapsamında 
yürüttüğü operasyonlarda, bölgede yaşayan sivillere karşı uzun yıllardır 

savaş suçu işlediğini belirterek operasyonları bitirme çağrısı yaptı. 

HRW tarafından iki yıllık araştırma sonucu hazırlanan 134 sayfalık raporda, 
İsrail ve Gazze Şeridi'ne sınırı olan bölgede, özellikle çatışmaların sıklaştığı 

2013 yılından bu yana karadan ve havadan yapılan saldırılar sonrası 

yüzlerce sivilin işkence, keyfi gözaltı, adam kaçırma ve yargısız infaz gibi 

eylemlere maruz kaldığı belirtiliyor. 

Örgüt bu kapsamda konuyla ilgili bölgede yaşayan eski devlet yetkisi, 

askeri personel ve sivil olmak üzere toplam 54 kişiyle röportaj yaptı. 

Resmi açıklama ve uydu görüntüleriyle desteklenen rapora göre bugüne 

kadar 50 sivil keyfi olarak gözaltına alınırken, bu kişilerden 39'u gizli 
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mekanlarda tutuldu. Daha önce gözaltına alınanların aktardığına göre, 
yetersiz ilaç tedavisi ve beslenme sebebiyle polis ve askerlerin alıkoyduğu 

bu kişilerden bazıları hayatını kaybetti. Tutuklulardan 14'ü ise herhangi bir 

mahkemeye çıkarılmadan öldürüldü. 

Söz konusu raporda ayrıca 12 yaşından küçük çocukların yetişkinlerle birlikte 

gözaltına alınarak annelerinden ayrıldığı, El Gala adlı askeri nezarethanede 

alıkoyulan tutukluların sayısının bini geçtiği, gözaltında tutulanlara darp etmek ve 

elektrik vermek gibi türlü işkenceler yapıldığı ve gözaltında 3 ölüm vakasının 

belgelendiği bilgileri yer alıyor. 

Raporda ayrıca 2014 yılında IŞİD saflarına katıldığını ilan ederek ismini 
Sina Vilayeti şeklinde değiştiren Ensar Beyt el-Makdis adlı militan grubun 

bölgede yaptığı saldırılar sonucu yüzlerce sivilin hayatını kaybettiği, 
binlercesinin ise evlerini terk ettiği bildirildi. Örgüt ayrıca aralarında polis, 

asker ve sivillerin de olduğu çok sayıda kişiyi kaçırarak türlü işkenceler 
sonrası kurdukları sözde İslami mahkemelerde yargılayarak akabinde 

birçok infaz gerçekleştirdi. 

Ülke tarihinin en kanlı örgüt saldırısı Sina Yarımadası'nda 

gerçekleşti 

2017'nin Kasım ayında, El Ravda Cami'ne düzenlenen ve 311 kişinin 
ölümüyle sonuçlanan bombalı saldırının da yine Sina Vilayeti örgütü 

tarafından gerçekleştirildiği ifade ediliyor. 

Mısır ordusu, söz konusu örgütle savaşması için İsrail ile birlikte 

düzenlediği operasyonlar kapsamında kara ve hava kuvvetlerinden oluşan 
40 bin kişilik bir askeri gücü Sina Yarımadası'na konuşlandırmıştı. Mısır 

ayrıca İsrail'e Sina içerisindeki militan hedeflerine hava saldırısı düzenleme 

yetkisi vermişti. 

Dört senede 12 bin kişi tutuklandı 

New York merkezli HRW, Mısır'a senelik 1,5 milyar dolarlık askeri malzeme 
yardımı yapan başta ABD olmak üzere, bölgedeki bütün uluslararası 

aktörlere uzun yıllardır operasyonlarını bitirme çağrısı yapıyor. 

Tahrir Enstitüsü verilerine göre 2014 ila 2018 yıllarında Sina 

Yarımadası'nda 12 bini aşkın kişi tutuklanırken, toplamda bin 226 asker ve 
polis çıkan çatışmalarda yaşamını yitirdi. Tutuklananlardan 3 bin 76'sının 

yasa dışı örgüt bağlantılı militanlar olduğu ifade ediliyor. 
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